*

Câmara Municipal
de Bela Cruz

PROJETO DE INDICAÇÃO DE N005/2020
AUTOR: CARLOS ALEXANDRE DE PAULO
AO EXMO. PREFEITO MUNICIPAL DE BELA CRUZ
SR. ELIESIO ROCHA ADRIANO

SUGERE AO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA
CRUZ, EM REGIME DE URGÊNCIA/UNGENTÍS
SIMA, A CRIAÇÃO DO 14°( DÉCIMO QUARTO)
SALÁRIO AOS GARIS.

O VEREADOR CARLOS ALEXANDRE DE PAULO, no uso de suas atribuições
constitucionais e regimentais, vem com devido respeito e acatamento de
estilo perante o Plenário desta Augusta Casa, solicitar que seja encaminhada
a presente Indicação, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bela
Cruz, visando a inclusão do 14a  (décimo quarto) Salário aos profissionais
que trabalham na limpeza pública, (Garis) que também ajudam no
Combate e na Prevenção da Pandemia Provocada pelo COVID-19.

JUSTIFICATIVA:
O pagamento do 14 1  salário aos profissionais da limpeza pública, (garís)
também é medida de direito que se faz necessária nesse momento, em razão
do risco imenente que esses servidores públicos estão correndo ao terem
contato com o lixo, expondo a sua saúde e de familiares as enfermidades

• 	provocado pelo o vírus COVID-19.

Diante do exposto, requer-se a aprovação da presente matéria, cuja
relevância é indiscutível.

CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ, em 05 de maio de 2020.

CARLOS ÁtrXINWrD gg,PALÚLO
'-Prienàe